
SHOQERIA TREGTARE
Me pergjegjesi t€ kufizuar

"OVERSEAS CAPITAL TRADE"shpk.
FIER

AKT THEMELIMI

Ne Fier , sot me daten 27 / 09 / 2021, ne te nenshkruarit

1-Mauro Formentini, datelindja 16l09l1952,lindur dhe banues ne San Benenedetto Del
Tront -Itali, madhor ,
me zotesi te plote per te vepruar,identifikuar me pasaporte nr YB3372442

NENI 1

Shoqeria treglare, formohet nga Ortaku I sipercituar, me emrin " OVERSEAS CAPITAL
TRADE" shpk Fier, emertimi i te cilit do te jete i stampuar dhe ne vulen e saj.

NENI 2

Selia e shoqerise " OVERSEAS CAPITAL TRADE" shpk eshte:
FIER, Lagiia Kastriot ,rruga Brigada XI sulmuese ,Pallati nr 9 ,kati i l-re

NENI 3

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne t€ gjithe juridiksionin territorial te

Republikes se Shqiperise si dhe jashte shtetit.
Me vendim tE Asamblese se ortakeve, mund td krijohen ose anullohen , seli, filiale,
agjensi dhe perfaqesi si ne qytete tE tjera t€ Shqiperise dhe jashte saj.

Njesite e tjera strukturore t€ shoqerise si Dege apo perfaqesi dhe jashte shtetit krijohen
kur nje gje t€ tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t€ huaja, normat e

se drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve td
ndryshme.

Me Vullnet te lire te plote , dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur :

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,
Ne baze te Ligiit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe shoq6ritd tregdtare" dhe

Ligji nr. 9723 date 03.05.2007 me ndryshimet " Per Qendren Kombetare te Regiistrimit "
krijojme shoqerine tregtare, me pergjegjesi t€ kufizuar,
" OVERSEAS CAPITAL TRADE" shpk Fier, Shqiperi.



NENI 4

Kapitali Themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke (njeqintnrije ) leke , formuar dhe nenshkruar
nga ortaku vetern , e perbere nga I kuote me vlere 100 000 (nje qind mije)lek ,dhe do te shlyhet

mbasi shoqeria tejete rregiistruar ne QKR dhe iperketortakeve te mesiperm ne perpjesetimin e

meposhtem :

Z. Mawo Formentini, me 100 000 (nje qind mije)lek duke zoteruar 100%o te kuotave

Shoqeria pergjigjet per humbjet vetem me kapitalin e saj.

NENI 5

Kohezgjatja e ushtrimit te akdvitetit te shoqerise eshte mbi 10 vjet.
Me vendim td Asamblese se Ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit t€ aktivitetit t€ shoqerise
mund t€ ndryshoje, dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim QKR per t€
bere shenimet e nevojshme ne Regiistrin e Shoqerive Tregtar.

NENI 6

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje t€ plote me Legjislacionin
Shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit td saj.

NENI 7

Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht t€ transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave te Kodit Civil.
Ortaket, kane t€ drejte td transferojne jashte territorit tE Republikes se Shqiperise
pjeserisht apo teresisht kontributet e tyre perfshire dhe fondet dhe kontributet e

pjeseve t€ kapitalit themelor, duhet t€ jene tE vertetuara me Akt Noterial dhe per nje

gje te title Asambleja e Ortakeve duhet td marre paraprakisht vendim me shkrim.
Shoqeria dhe t€ tretet duhet t€ respektojne keto transferime sapo t'u behen td ditura.



NENI 8

Objekti i veprimtarise:

Shoq€ria nE veganti mund te p0rdord fondet e saj pEr kijimin, menaxhimin, zhvillimin dhe

likuidimin e nj6 portofoli t€ pdrbEr€ nga t€ glitha letrat me vler€ dhe patentat e gdo origiine, tE

mand pjesd nd kijimin, zhvillimin dhe kontrollin e gdo shoq€rie, te marre me an€ t€ kontributit,

n0nshkrimin ose opsionin e blerjes dhe n€ gfar6do mdnyre tjeter, te giithe titujt dhe patentat, ti

realizojnd ato me shitje, transferim, shkEmbim ose ne rast te kundert, td promovojn0 k€to

g0shtje dhe patente.

Shoq€ria mund te marre hua te gdo forme.

Shoqdria mundet, brenda kufijve te percaktuar me ligi, t'i jape gdo kompanie te grupit ose

cilitdo aksioneriasistenc€, hu4 paradhEnie ose garanci. N€ kuadEr te aktivitetit t€ saj,Shoq€ria

mund td jap6 kedi, hua me ose pa garanci ose te veproje si dordzan€ per personat e tjerd fizikd

dhe juridike, ne varesi te dispozitave td ligjit ne lidhje me farefisnind

Pdr realizimin e aktiviteteve, kompania mund te pdrdore format e financimit n€ financimin e

projekteve. NEse nd6rhyrja profesionale €sht6 e nevojshme, kompania do td pdrdord pundn e

Profesionistdve td regiistruar nE regiistrat pdrkatds. KEta profesioniste mund te jene partnere ose

t€ huaj p6r shoq€rin€, me kusht qe ata te p6rmbushin k6rkesat e parashikuara nga ligji. Aty ku

dsht0 e mundur duke iu referuar kompetencave te ryre perkatese, nE caktimin e detyrave, td

preferuarit duhet tejene ortak6t. Per te arritur qellimin e objektit te shoqdrisd, shoqdria do tEjetd

ne glendje te ushtroje aktivitetet e saj treglare permes pdrdorimit te shoqerive td saj dhe mar{es

me qira te shoq€rive td pal0ve td tret4 krijimin e p6rfaq€sive, p€rdorimin e nd6rmjet€sve dhe

kijimin e deg6ve si nd Evrop6 ashtu edhe nd Azi dhe Afrika . Gjithashtu ajo mund te kryeje

aktivitete te ngiashme dhe / ose plot€suese, tE lidhura drejperdrejt dhe / ose tErthorazi me

aktivitetin qd pdrb€n objektin e shoqeris€. Brenda kufijve te ligjit dhe instrumentalisht n€

anitjen e objektit te shoqerise, shoqeria mund t6: kryeje te gjitha operacionet e pasurive te

Shoqdria mund te kryeje, drejtpErdrejt ose tdrthorazi, td gjitha operacionet nE lidhje me blerjen e

aksioneve nE kuotat e shoqErive te tjera, ne gdo form6, nd gdo aktivitet, si dhe administrimin,

menaxhimin, kontrollin dhe zhvillimin e k€tyre aksioneve.



Shoq€ria herd pas here mund t€ japd miratime, garanci dhe dor€zani, si reale ashtu dhe

personale, giithashtu nE favor t€ pal€ve te treta, duke specifikuar q€ kdto operacione dhe

aktivitetete fundit (e r6nd€sishme p€r arritjen e objektit te shoqerise) duhet te kryhen jo ne

rruge paresore dhejo nC lidhje per publikun, dometh€nE pa karakterin e profesionalizmit.

Nese cshte e nevojshme, shoqEria mund te p€rdord ligjet lehtdsuese te kreditevete sektorit,

kombdtar, rajonal dhe t€ BE -s6. Shoq6ria giithashtu mund t€ operojd pdrmes p€rdorimit t€

markave ose patentave td saj dhe / ose pal€ve te treta te regjistruara n€ p6rputhje me negulloret

aktuale. Aktivitetet qe, ne nder te tjerat e p0rmendura me sipdr, i ndnshtrohen autorizimit

administrativ ose regiistrimit nd regiistra, dhoma, regjistra publik6, do td ushtrohen ne menyre

efektive pasi td keni marr€ autorizimet dhe regjistrimet nE fal6 nga shoqdria n€ {ald, ose nga

personat fizik€ qd veprojnd nd emEr dhe p€r llogari t€ saj ose td nglash6m ose ne gdo rast te

lidhur me te ne men)T e direkte ose indirekte;

NENI 9

Me vendim t€ Asamblesese Ortakeve, shoqeria mund td z$eroje aktivitetin e saj tregtar
dhe ne drejtime te gera te cilat jane me interes per mbarevajtjen e shoqerise.

NENI 10

Me vendim tE Asamblese se Ortakeve, shoqeria mund td zgjerohet duke pranuar nje

ose me shume ortake t€ tjere, shtetas shqiptare apo t€ huaj, ose t€ bashkohet me nje

shoqeri geter tregtare si brenda vendit dhe jashte saj.

luajtshme, td paluajtshme, transaksione tregtare, financiare dhe bankare qd lidhen ngushte me

aktivitetet e planifikuara nga shoq€ria; t€ japd ose marre me qira dhe hua, impiante, pajisje,

pasuri te paluajtshme dhe makineri, pdrfshird automjetet motorike, si dhe kompani ose dege t€

kompanive; te marre dhe menaxhojd interesat dhe aksionet nd gfaredo forme nE shoqdri te dera,

konsorciume, kooperativa ose nddrmarrje q€ kand gfaredolloj objekti shoq€rie, te fitoje dhe

menaxhojE ristrukturimin e shoq€rive me humbje ose ne likuidim, te kete pjesdmarrja n€

konsorciumet e kompanive; td veproj€ si kontraktues i pdrgjithshdm; te kryeje aktivitete

franchising n€ sektore te ndrysh€m.



NENI 11

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shoqerise dhe
ai ushtron te gjitha kompetencat qe ligji " Per Tregtaret dhe shoqerite hegtare " i njeh
amblese se ortakeve .

Asambleja e Ortakeve mund t'ia delegoj kompetencat nje ose me shume
administratoreve te caktuar prej saj ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se

shoqerise, vetem mbi bazen e prokures.

NENI 12

Administrator I shoqerise "OVERSEAS CAPITAL TRADE" shpk, eshte
1-Mauro Formentini, datelindja 16l09l1952,Iindur dhe banues ne San Benenedetto Del
Tront -Itali,madhor ,
me zotesi te plote per te vepruar,identifikuar me pasaporte nr Y83372442

I cili eshte e zgjedhur ne kete pozicion per nje periudhe jo me shume se pese vjet.

NENI 13

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, te cilet nenshkruhen prej ortakut ne cdo faqe .

THEMELUESIT E SHOQERISE TREGTARE

"OVERSEAS CAPITAL TRADE" SHPK

Mauro Formentini


